calculado, de manera global a partir de la cuantificación del manejo y tratamiento de aspectos 

ambientales durante las fases del proyecto y la cancelación de la indemnización ecológica a la 

referida institución; este costo es de aproximadamente cincuenta mil quinientos dólares (USD 

$. 50,500.00). 

Estudio de Impacto Ambiental Categoría I, Proyecto PLANTA DE DESTACE 

Promotor: IMPORTADORA VIRZI, S.A. 

Página 65 de 97 

11.0 AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y 

AMBIENTALES Y ANÁLISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL.